ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

02.09.2024                                                                                               №385-ОД

ПРИКАЗ

с. Большая Глушица

О назначении ответственного лица

за обеспечение пожарной безопасности

при производстве огневых работ

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 №

390 «О противопожарном режиме», а также безопасного производства огневых работ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение огневых работ зам. директора по АХР

Орехова А.И.

2. Ответственному лицу обеспечить:

- выполнение требований пожарной безопасности;

- выполнение требований инструкции по пожарной безопасности в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

им. В.И. Фокина с. Большая Глушица;

- проведение противопожарных инструктажей;

- ознакомление подчиненных работников, организацию работы, а также контроль за

соблюдением ими требований пожарной безопасности;

- принятие мер по предотвращение аварийных ситуаций на рабочих местах подчиненного

персонала, сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении

таких ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи;

- безопасность работников при выполнении огневых работ, эксплуатации оборудования,

зданий, сооружений, сырья, инструментов и материалов, соответствующих требованиям

пожарной безопасности на каждом рабочем месте;

- обучение безопасным методам и приемам выполнения огневых работ;

- наличие первичных средств пожаротушения в местах производства огневых работ

(наличие противопожарного инвентаря и пр.).

3. Срок действия приказа - постоянный, до его отмены или переиздания.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                              О.А. Соколова

С приказом ознакомлен:

		2024-09-09T00:58:32+0400
	00bcf40a445f910fc9
	Директор школы Соколова Ольга Александровна